[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 марта 2025 года                           № 474                                        с. Целинное
О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа №326 от 21 декабря 2023 года.

«О плате, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр  и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Целинного муниципального округа Курганской области, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012    № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Целинного муниципального округа от 24.11.2023 № 257 «О порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Целинного муниципального округа Курганской области» Администрация Целинного муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. П.1 Изложить в следующей редакции:

2. Установить с 01.04.2025г. плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Целинного муниципального округа Курганской области, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, в размере 2200 рублей в месяц».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующего вопросы социального развития.

Глава Целинного муниципального округа                                   П.И. Скоробогатов

Исп. Самуратова А.А.

8(35241)2-10-13